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29 вересня 2016 року                                   № 52 - рш                             Справа №  03-08/28-16
                                                   

м. Вінниця
Про закриття провадження у справі
 

Адміністративна  колегія  Вінницького  обласного  територіального  відділення
Антимонопольного  комітету  України,  розглянувши   матеріали  справи  №  03-08/28-16  про
порушення  публічним  акціонерним  товариством  по  газопостачанню  та  газифікації
«Вінницягаз» (21012, м. Вінниця, пров. Щорса (К. Широцького), 24. Ідентифікаційний код
03338649)  законодавства про захист економічної конкуренції та подання відділу досліджень і
розслідувань від 13.07.2016 № 03-211,

ВСТАНОВИЛА:
Згідно  з  розпорядженням  адміністративної  колегії  Вінницького  обласного

територіального  відділення  Антимонопольного  комітету  України  від  20.05.2016  №  28-рк
розпочато  розгляд  справи  №  03-08/28-16  проти  публічного  акціонерного  товариства  по
газопостачанню  та  газифікації  «Вінницягаз»  (21012,  м.  Вінниця,  пров.  Щорса
(К. Широцького), 24. Ідентифікаційний код 03338649) за ознаками порушення законодавства
про захист економічної конкуренції, передбаченого частиною першою статті 13 та пунктом 2
статті 50 Закону України “Про захист економічної конкуренції” - зловживання монопольним
становищем на ринку постачання природного газу за регульованим тарифом, що призвело до
ущемлення  інтересів  споживача,  які  були  б  неможливими  за  умов  існування  значної
конкуренції на ринку.

Розгляд справи розпочато за результатом розгляду заяви Головка Р.С., який проживає за
адресою: м. Гайсин, вул. І. Франка, 72/2 (вх. від 23.02.2016 № Г-15, далі – Заявник) щодо
правомірності  дій  публічного  акціонерного  товариства  по  газопостачанню  та  газифікації
«Вінницягаз»  (далі  -  ПАТ «Вінницягаз»)  в  особі  Гайсинського  міжрайонного  управління
газового господарства (далі  –  Гайсинське МУГГ) стосовно нарахування  заборгованості  за
спожитий природний газ.

Заявником зазначено, що в листопаді 2012 року ним було придбано частину будинку за
адресою: м. Гайсин, вул. І. Франка, 72/2. Стояк, на якому міститься газовий кран (від якого
подається  газ  до  будинку)  був  опломбований.  До  моменту   придбання  вказаної  частини
будинку був встановлений газовий лічильник «METRIX» G-4, заводський номер 522557. З
моменту   придбання  вказаної  частини  будинку  до  вересня  2014  року  в  ньому  ніхто  не
проживав  і  потреби  в  споживанні  природного газу не  було,  відповідно не  було  укладено
договору з ПАТ «Вінницягаз» про надання послуг з газопостачання. 02.09.2014 Заявником
було надано Гайсинському МУГГ заяву щодо заміни газового лічильника і наголошено про
те, що договір про надання послуг з газопостачання між Заявником та ПАТ «Вінницягаз» не
укладено. 08.09.2014 між Заявником та ПАТ «Вінницягаз» було укладено договір про надання
послуг з газопостачання (далі – Договір 1), в якому зазначено газовий лічильник «METRIX»
G-4,  його заводський номер 522557 та  показники цього лічильника на  момент укладення
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договору  –  42904  м3,  в  абзаці  2  пункту  26  Договору  1  сума  заборгованості  станом  на
08.09.2014 відсутня (поставлено прочерк) . В цей же день 08.09.2014 було встановлено новий
газовий лічильник із заводським номером 00062985 з контрольними показниками «0», датою
повірки  –  02.09.2014,  про  що  зазначено  в  акті  зняття/встановлення  побутового  газового
лічильника  від  08.09.2014.  У період з  08.09.2014 по 19.05.2015 жодних  попереджень  про
наявність заборгованості у Заявника від ПАТ «Вінницягаз» не було. Оплата за спожитий газ
здійснювалась  в  повному  обсязі.  Весною  2015  року  (в  кінці  опалювального  періоду)
працівники Гайсинського МУГГ прибули за адресою Заявника і усно ними було повідомлено,
що  буде  припинено  газопостачання  у  зв’язку  з  наявною  у  Заявника  заборгованістю.  З
моменту  укладення  Договору  по  лютий  2016  року  жодних  попереджень  про  наявність
заборгованості у Заявника не було. Заявником надано копію фінансового стану по особовому
рахунку  Заявника  з  січня  2014  року  по  травень  2015  року.  Станом  на  01.05.2015
заборгованість  становить 28341,87 грн.,  яка почала накопичуватися з  червня 2014 року (з
214,38 грн.).

У результаті розгляду справи встановлено наступне.
ПАТ  "Вінницягаз"  є  юридичною  особою.  Місцезнаходження  юридичної  особи:

21012,  м. Вінниця, пров. К. Широцького, 24. Ідентифікаційний код 03338649.
ПАТ "Вінницягаз" є суб'єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону України

"Про захист економічної конкуренції".
ПАТ "Вінницягаз" до 01.07.2015 здійснювало діяльність з постачання природного газу

за регульованим тарифом відповідно до ліцензії серії АГ № 507335, виданої Національною
комісією регулювання електроенергетики України 28.12.2010. Строк дії ліцензії № 507335 з
16.12.2010.

 Згідно з дослідженням ринку, проведеним територіальним відділенням відповідно до
Методики визначення монопольного (домінуючого) становища суб’єктів господарювання на
ринку,  затвердженої  розпорядженням  Антимонопольного  комітету  України  від  05.03.2002
№  49-р,  зареєстрованої  в  Міністерстві  юстиції  України  01.04.2002  №  317/6605  (далі  –
Методика), встановлено, що ПАТ «Вінницягаз» протягом 2014 року та  I півріччя 2015 року
займало  монопольне  становище  на  ринку   постачання  природного  газу  за  регульованим
тарифом в  територіальних  межах м.  Вінниці  та  Вінницької  області  (в  зоні  розташування
розподільних газопроводів, що перебувають у власності чи користуванні ПАТ «Вінницягаз»),
з часткою 100 відсотків.

ПАТ «Вінницягаз»  листом від  25.03.2016 за  № 07-15-1120 надало  територіальному
відділенню наступну інформацію та матеріали  щодо питань, порушених Заявником у своїй
заяві. 

У  період  з  01.11.2012  по  01.07.2015  споживачами  природного  газу  за  адресою:
м.  Гайсин,  вул.  І.  Франка,  72/2,  були  попередній  власник  частини будинку Бессараб  Є.С.
(договір  про  надання  населенню  послуг  з  газопостачання  укладено  між  Товариством  та
Бессараб Є.С. від 21.03.2008 за № 10443) та Заявник (договір про надання населенню послуг
з газопостачання укладено між Товариством та Заявником від 08.09.2014 за № 10443 (далі-
Договір 2)).

Відповідно до вимог пункту 4 Правил надання населенню послуг з газопостачання,
затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 09.12.1999 № 2246 (зі змінами,
далі – Правила) послуги з газопостачання надаються споживачеві на підставі договору, що
укладається між ним та газопостачальним підприємством відповідно до типового договору,
затвердженого  у  встановленому  порядку.  Договір  підписується  газопостачальним
підприємством і  споживачем  протягом 14  календарних  днів  з  дня  отримання  відповідної
заяви від споживача.

Після набуття Заявником права власності на частину будинку № 72 по вул. І.Франка в
м. Гайсин згідно з договором купівлі продажу від 30.11.2012 Заявник, відповідно до вимог
пункту 4 Правил, повинен був звернутись до Товариства із заявою про укладення договору
про надання послуг з газопостачання. З відповідною заявою до Товариства Заявник звернувся
тільки  27.08.2013,  після  чого  відповідні  зміни  невідкладно  були  внесені  в  базу  даних
споживачів,  а  Заявнику  були  надані  підписані  Товариством  примірники  договору  для

2



ознайомлення та підписання. Проте, підписаний Заявником примірник договору на надання
послуг з газопостачання Товариству Заявником повернуто не було. При цьому, Заявник став
власником частини будинку за адресою:  м. Гайсин, вул. І. Франка, 72/2, споживав природний
газ, здійснював його оплату до підписання договору у письмовій формі 24.09.2013 у розмірі
134,0 грн. та 04.09.2014 у розмірі 3245,0 грн. Тобто, у розумінні статті 11 Цивільного кодексу
України, згідно з якою цивільні права та обов’язки виникають із дій осіб,  що передбачені
актами цивільного законодавства, а також із дій осіб, що не передбачені цими актами, але за
аналогією породжують цивільні права та обов’язки Заявник був споживачем природного газу
з відповідними правами та  обов’язками з 24.09.2013 (моменту першої  оплати).  Обов’язок
звернення стосовно укладення договору згідно з вимогами Правил було покладено саме на
Заявника. 

Станом  на  08.09.2014  у  Заявника  була  наявна  заборгованість  за  послуги  з
газопостачання,  що  зафіксовано  у  Договорі  2  –  3948,29  грн.  Як  стверджує  Товариство,
вказана заборгованість виникла внаслідок порушення Заявником вимог Правил в частині не
повідомлення фактичних показників лічильника газу, несвоєчасної і неповному обсязі сплати
за  спожитий  природний  газ  та  незабезпечення  безперешкодного  доступу  працівників
Товариства  для  зняття  фактичних  показників  лічильника  газу.   20.06.2014  працівники
Товариства отримали доступ до лічильника газу Заявника та зафіксували показник «36523»,
попередні  показники  цього  лічильника  «35594»,  які  було  зафіксовано  23.10.2013  (копії
відповідних  документів  надано  відділенню).  До  червня  2014  року по  особовому  рахунку
Заявника рахувалась переплата за послуги з газопостачання у розмірі 797,30 грн. На підставі
фактичних показників Заявнику було нараховано за послуги з газопостачання 1011,68 грн.
((36523-35594)х1,089),  внаслідок  чого  по  особовому  рахунку  Заявника,  з  урахуванням
існуючої  на той час  переплати,  на кінець  червня 2014 року утворилась  заборгованість  за
послуги  з  газопостачання  у  розмірі  214,38 грн.  У липні  та  серпні  2014 року Заявник  не
повідомляв Товариству показники лічильника газу та не здійснював оплати як за спожитий
протягом  цих  місяців  природний  газ,  так  і  оплати  в  рахунок  погашення  існуючої
заборгованості.

Враховуючи  зафіксований  08.09.2014  показник  лічильника  газу  Заявника  «42904»
обсяг спожитого Заявником газу за період з 20.06.2014 по 08.09.2014 склав 6381 м3, а його
вартість склала 6948,91 грн. (6381х1,089). З існуванням існуючої заборгованості 214,38 грн.
загальна вартість спожитого і не сплаченого природного газу склала 7163,29 грн. 04.09.2014
Заявником  здійснено  оплату  послуг  з  газопостачання  у  розмірі  3215,0  грн.,  після  чого
заборгованість Заявника за послуги з газопостачання станом на 08.09.2014 становила 3948,29
грн. Не зазначення у Договорі 1 (примірнику договору Заявника) наявної заборгованості на
момент його підписання при тому, що Заявник на той час  вже фактично був  споживачем
Товариства є виключно технічною помилкою, як зазначено Товариством.

Відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у
сфері енергетики від 03.04.2014 за № 420 «Про встановлення роздрібних цін на природний
газ,  що  використовується  для  потреб  населення»,  зареєстрованої  в  Міністерстві  юстиції
України  08.04.2014  за  № 388/25165,  за  умови,  що  обсяг  споживання  природного газу  не
перевищує  2500  м3 на  рік,  вартість  газу  становить  1,089  грн./м3 за  наявності  газових
лічильників.   За умови,  що обсяг споживання природного газу перевищує 6000 м3 на рік,
вартість  газу  становить  3,645  грн./м3 за  наявності  газових  лічильників.  Згідно  із
зафіксованими  Товариством  показниками  лічильника  газу  Заявника  за  2014  рік  обсяг
споживання природного газу склав 7745 м3. 

Пунктом  10  Правил  визначено,  що  розрахунок  населення  за  надані  послуги  з
газопостачання  здійснюється  починаючи  з  1  січня  2007  р.  за  роздрібними  цінами,
диференційованими залежно від обсягів споживання та/або видів (напрямів) споживання, що
встановлені  НКРЕ, за  показаннями лічильників  газу, а  у  разі  їх  відсутності  -  за  нормами
споживання природного газу. 

Застосування  роздрібних  цін,  диференційованих  залежно  від  річних  обсягів
споживання,  у  поточному  році  для  споживачів  здійснюється  залежно  від  річного  обсягу
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використання  природного  газу  (зафіксованого  на  особових  рахунках  споживача)  у
попередньому році.

Газопостачальні  підприємства  проводять  щороку  станом  на  1  січня  перерахунок
оплати  вартості  використаного  природного  газу  та  суми  нарахованих  пільг  окремо  щодо
кожного  споживача  залежно  від  обсягу  використання  газу  у  попередньому  році  та  від
диференційованих  залежно  від  річних  обсягів  споживання  роздрібних  цін,  що  діяли  в
зазначеному році.  Якщо за  підсумками попереднього року використання  природного газу
споживачем  не  відповідає  обсягам,  на  підставі  яких  визначалась  ціна  на  природний  газ,
зокрема:  у  разі  перевищення  обсягу  використаного  природного  газу  порівняно  з
встановленим у попередньому році (V2 > V1), споживач зобов'язаний протягом трьох місяців
з  дати  здійснення  перерахунку  сплатити  газопостачальному  підприємству  різницю  його
вартості

Тому, Товариством  відповідно  до  пункту  10  Правил  (у  редакції  чинній  станом  на
січень 2015 року) було здійснено перерахунок вартості спожитого Заявником природного газу
у 2014 році: (7745 м3 х(3,645-1,089)+3942,71 грн.(борг на кінець 2014 року) = 23738,93 грн.

З 01.04.2015 набула чинності постанова НКРЕКП від 03.03.2015 № 583, зареєстрована
в Міністерстві юстиції України 03.03.2015 за № 242/26687, згідно з якою у період з 01 жовтня
по 30 квітня (включно) за обсяг, спожитий до 200 м3 природного газу на місяць (включно)
ціна становила 3,60 грн./м3, а у період з 01 травня по 30 вересня – 7,188 м3.  

За січень-червень 2015 року Заявником спожито природного газу в кількості 1294 м3

на загальну суму 4818,51 грн. Заявником оплачено за цей період - 215,75 грн., заборгованість
на кінець червня 2015 року склала 28341,69 грн.

Товариство  повідомило,  що  відповідно  до  вимог  пункту  6  Правил  газопостачання
Заявнику за адресою:  м. Гайсин,  вул.  І.  Франка,  72/2,  було припинено 04.09.2014 шляхом
перекриття запірного крану на ввідному газопроводі  із встановленням пломби в зв’язку з
наявною  заборгованістю  за  послуги  з  газопостачання  та  складено  акт  припинення
газопостачання від 04.09.2014, який підписаний трьома представниками Гайсинського МУГГ
та Заявником.  Заборгованість на момент відключення, яка зазначена в акті, становила 7160
грн. У зазначеному акті зафіксовано поточні та попередні показники лічильника – «36523» та
«42901».  Товариство  стверджує,  що  Заявник,  поставивши  свій  підпис  в  акті  припинення
газопостачання від 04.09.2014, погодився із зафіксованими показниками лічильника газу та
визнав розмір заборгованості за послуги газопостачання.

В  день  припинення  газопостачання  Заявником  здійснено  оплату  за  послуги  з
газопостачання у розмірі 3215,0 грн. Газопостачання було відновлено 05.09.2014.

Відповідно до вимог пункту 6 Правил газопостачання припиняється у разі порушення
споживачем  строків  сплати  за  надані  послуги  з  газопостачання,  встановлених  в  абзаці
п'ятнадцятому пункту 10 та у пункті 17 цих Правил.

Газорозподільне підприємство зобов'язане поінформувати  споживача  про причини і
строки  припинення  газопостачання,  а  газопостачальне  підприємство -  здійснити  протягом
одного місяця перерахунок оплати послуг, що надавалися споживачеві.

Товариством  надано  відділенню  копію  попередження  про  відключення  від  мереж
газопостачання,  в якому зазначено прізвище контролера Гайсинського МУГГ, який вручив
вказане  попередження,  сума  боргу  -  214,38  грн.,  показник  лічильника  «36523»,  дата
отримання  попередження  –  19.08.2014.  У  попереджені  відсутній  строк  припинення
газопостачання та у попередженні зазначено, що Заявник відмовився від підпису.

Доказів  того,  що  Заявника  було  поінформовано  про  припинення  газопостачання
04.09.2015 Товариством відділенню не надано.

Як зазначено вище, Заявник звернувся до Гайсинського МУГГ із заявою від 02.09.2014
(вх.  від  05.09.2014  №  364)  щодо  заміни  газового  лічильника  «METRIX»  G-4  1997  року
випуску, заводський номер 522557, який знаходиться в експлуатації 17 років, у зв’язку з тим,
що  він  має  технічні  недоліки  лічильного  механізму  і  повірка  зазначеного  лічильника  не
здійснювалася.

Відповідно  до  акту  зняття  побутового  газового  лічильника  на  держповірку  від
08.09.2014 працівниками  Гайсинського МУГГ в присутності  Заявника було  знято газовий
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лічильник «METRIX» G-4 1997 року випуску (заводський номер 522557) на держповірку і
зафіксовано показник «42904». 

В зв’язку з тим, що газовий лічильник «METRIX» G-4 1997 року випуску (заводський
номер  522557)  не  пройшов  періодичну  повірку  та  ремонту,  пов’язаному  з  періодичною
повіркою, не підлягав ремонту в умовах Сервісного центру, Товариством Заявнику 08.09.2014
було встановлено новий газовий лічильник «METRIX» G-4 2013 року випуску (заводський
номер  00062985).  В  акті  встановлення  побутового  газового  лічильника  від  08.09.2014
працівниками  Гайсинського МУГГ зафіксовано  показник  лічильника «0» і  дату повірки  -
02.09.2014.

Повідомлення про визнання лічильника газу непридатним до експлуатації та ремонту
було  отримано  Заявником  08.09.2014,  про  що  свідчить  його  підпис  у  зазначеному
повідомленні.

Відповідно до статті 1 Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність»
від  11.02.1998 року № 113/98-ВР (далі  –  Закон)  повірка  засобів  вимірювальної  техніки  -
встановлення придатності засобів вимірювальної  техніки,  на  які  поширюється державний
метрологічний  нагляд, до  застосування  на  підставі результатів контролю їх метрологічних
характеристик.

Встановлено,  що  газовий  лічильник  Заявника  «METRIX»  G-4  1997  року  випуску
(заводський  номер  522557),  по  якому з  24.09.2013  (моменту  першої  оплати  за  послуги  з
газопостачання) до 08.09.2014 року здійснено нарахування за послуги з газопостачання, не
проходив періодичну повірку з 1997 року, про що зазначено в Договорі 2. 

 Відповідно  до  частини  третьої  3  статті  28  Закону  періодична  перевірка,
обслуговування та ремонт побутових лічильників (у тому числі демонтаж, транспортування
та  монтаж)  здійснюються  за  рахунок  підприємств  і  організацій,  які  надають  послуги  з
електро-, тепло-, газо- і водопостачання.

Згідно  з  частиною  другою  ст.  28  Закону  засоби  вимірювальної  техніки,  що
перебувають в експлуатації,  підлягають періодичній повірці через  міжповірочні  інтервали,
порядок установлення яких визначається нормативно-правовим актом ЦОВМ.

Відповідно до пункту 11 Правил у разі відсутності лічильників газу плата за послуги з
газопостачання розраховується відповідно до встановлених законодавством норм споживання
та цін на газ.

Періодичність  повірки  лічильників  визначена  вимогами  технічної  документації  на
конкретний  тип  лічильника.  Зокрема,  періодичність  повірки  побутових  лічильників  газу
роторного типу становить п'ять років,  мембранного типу - вісім років.  Газовий лічильник
Заявника  «METRIX»  G-4  1997  року  випуску  (заводський  номер  522557)  є  лічильником
мембранного типу.

Підприємства,  організації  та  фізичні  особи  зобов'язані  своєчасно  (з  урахуванням
установлених міжповірочних інтервалів) подавати засоби вимірювальної техніки на повірку.

Абзацами першим та другим пункту 161 Правил, встановлено, що періодична повірка
лічильників газу, їх технічне обслуговування та пов'язаний з такою повіркою ремонт (у тому
числі  демонтаж,  транспортування  та  монтаж)  здійснюються  за  рахунок  газорозподільного
підприємства.

У  разі  прострочення  терміну  повірки  лічильник  газу  вважається  непридатним  для
застосування,  оскільки  відповідно  до  частини  2  статті  11  Закону  засоби  вимірювальної
техніки, на які поширюється державний метрологічний  нагляд,  дозволяється  застосовувати,
випускати  з виробництва,  ремонту та у продаж  і  видавати  напрокат  лише  за умови,   якщо
вони  пройшли  повірку  або  державну  метрологічну атестацію.

Тобто,  застосування  лічильника  газу  у  разі  не  проходження  чергової  повірки
заборонено,  не  повірений  засіб  обліку  не  повинен  застосовуватися  для  розрахунків  за
спожитий природний газ.

Товариством не надано відділенню інформації та доказів про проведення періодичної
повірки  газового  лічильника  «METRIX»  G-4  1997  року  випуску  (мембранного  типу,
заводський номер 522557) у період з 1997 року по 8 вересня 2014 року.
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Таким чином, проведення нарахування Заявнику за послуги з газопостачання у період
з 24.09.2013 (моменту першої  оплати за  послуги  з  газопостачання)  до  08.09.2014 року за
показниками  газового  лічильника  «METRIX»  G-4  1997  року  випуску  (заводський  номер
522557) є неправомірним.

Копію  розпорядження  про  початок  розгляду  справи  №  03-08/28-16  надіслано
Товариству листом від 24.05.2016 № 03-08/730.

Листом  від  07.06.2016  №  07-15-2686   Товариством  на  розпорядження  про  початок
розгляду зазначеної справи надано наступну інформацію: «На даному етапі дослідження у
справі № 03-08/28-16 Товариство не вважає за необхідне надавати зауваження,  пояснення,
заперечення,  іншу інформацію  та  матеріали,  адже  наразі  Товариству не  зовсім  зрозуміло
обґрунтування  ознак  порушення,  викладених  по  тексту  розпорядження  №  28-рк  від
20.05.2016 у справі № 03-08/28-16, констатованих у резолютивній частині  розпорядження.
Таким чином, зауваження, пояснення, заперечення, інша інформація та докази, спростовуючи
викладену у розпорядженні інформацію, будуть надані Товариством пізніше під час розгляду
колегією АМК справи. 

Розгляд справи  № 03-08/28-16 розпочато за ознаками порушення законодавства про
захист економічної конкуренції, відповідно, Товариство наразі не може повідомити про факт
визнання  або  невизнання  порушення,  адже його наявності  наразі  не  вбачає.  З  наявністю
ознак  порушення  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції  в  діях  Товариства,
вказаних колегією відділення АМК України у розпорядженні № 28-рк від 20.05.2016 у справі
№ 03-08/28-16 Товариство не згодне.» (мова оригіналу).

До  територіального  відділення  22.06.2016  надійшла  заява  від  Заявника,  в  якій
зазначено, що попереднім власником будинку за адресою: м. Гайсин,  вул. І.  Франка, 72/2,
йому було передано акт зняття/встановлення побутового газового лічильника «METRIX» G-4
1997 року випуску (заводський номер 522557) на держповірку від 20.06.2006 № 1234 (копію
акту надано відділенню). 

Крім того, Заявником зазначено, що по всіх спірних питаннях, про які описано у заяві
(вх. від 23.02.2016 № Г-15)  між ним та Гайсинським МУГГ досягнуто цілковитої згоди.

У листі  ПАТ "Вінницягаз" від 04.07.2016 № 07-15-3080 повідомлено, що у зв’язку з
технічних  причин  (не  відображення  в  базі  даних  споживачів)  та  за  відсутності
підтверджуючих документів  (не збережено)   інформація  про повірку зазначеного газового
лічильника у 2006 році Товариством не могла бути надана відділенню раніше.

Листом  від  30.06.2016  №  529/240  Державне  підприємство  «Вінницький  науково-
виробничий  центр  стандартизації,  метрології  та  сертифікації»  повідомило,  що  газовий
лічильник «METRIX» G-4 1997 року випуску (заводський номер 522557), встановлений за
адресою: м. Гайсин, вул. І. Франка, 72/2, був повірений 03.08.2006. Згідно протоколу повірки
від 03.08.2006 лічильник визнано придатним до експлуатації. (копію електронного протоколу
повірки надано відділенню).

Під час розгляду справи, територіальним відділенням не встановлено доказів стосовно
не здійснення повірки  газового лічильника «METRIX» G-4 1997 року випуску (заводський
номер 522557), встановленого за адресою:  м. Гайсин, вул. І. Франка, 72/2, у 2006 році. 

Таким  чином,  у  результаті  збору  та  аналізу  отриманої  інформації  у  ході  розгляду
зазначеної  справи  не  доведено  факт  вчинення  порушення  законодавства  про  захист
економічної конкуренції ПАТ «Вінницягаз».

Подання  про  попередні  висновки від  13.07.2016 № 03-211 у  справі  № 03-08/28-16
направлено Товариству з листом від 14.07.2016 № 03-08/9959. 

Подання  про  попередні  висновки від  13.07.2016 № 03-211 у  справі  № 03-08/28-16
направлено Заявнику з листами від 14.07.2016 № 03-08/960 та 02.09.2016 № 03-08/1159 (у
зв’язку  з  поверненням  Вінницькою  дирекцією  УДППЗ  «Укрпошта»  територіальному
відділенню листа від 14.07.2016 № 03-08/960). 

На  подання  про  попередні  висновки  зауважень  та  заперечень  Товариством  та
Заявником територіальному відділенню не надано.

Отже, матеріалами зазначеної справи не доведено вчинення ПАТ «Вінницягаз» в особі
Гайсинського МУГГ щодо нарахування Заявнику плати за послуги з газопостачання у період
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з 24.09.2013 до 08.09.2014 року за показниками газового лічильника «METRIX» G-4 1997
року  випуску  (заводський  номер  522557),  який  не  пройшов  чергову  повірку,  порушення
законодавства про захист економічної конкуренції,  передбаченого частиною першою статті
13  та  пунктом  2  статті  50  Закону  України  “Про  захист  економічної  конкуренції”  -
зловживання  монопольним  становищем  на  ринку  постачання  природного  газу  за
регульованим  тарифом,  що  призвело  до  ущемлення  інтересів  споживача,  які  були  б
неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

Відповідно  абзацу  шостого  статті  49  Закону  України  «Про  захист  економічної
конкуренції»  розгляд  справи  про  порушення  законодавства  про  захист  економічної
конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті,  якщо, зокрема, не доведено
вчинення порушення.

Виходячи  із  викладеного,  керуючись  статтями  12,  121,  14  Закону  України  «Про
Антимонопольний комітет України», абзацом шостим статті 49 Закону України «Про захист
економічної  конкуренції»,  пунктом  11  Положення  про  територіальне  відділення
Антимонопольного  комітету  України,  затвердженого  розпорядженням  Антимонопольного
комітету  України  від  23.02.2001  № 32-р,  зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  України
30.03.2001 за № 291/5482, зі змінами і доповненнями, та пунктом 36  Правил розгляду заяв і
справ  про  порушення  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції,  затверджених
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5,  зареєстрованих  в
Міністерстві  юстиції  України  06.05.1994  за  №  90/299  (у  редакції  розпорядження
Антимонопольного комітету України  від  29.06.1998 №169-р) (із змінами), адміністративна
колегія територіального відділення 

                                                                                    ВИРІШИЛА:

Закрити  провадження  у  справі  №  03-08/28-16,  розпочатої  за  ознаками  вчинення
порушення  публічним  акціонерним  товариством  по  газопостачанню  та  газифікації
«Вінницягаз» (21012, м. Вінниця, пров. Щорса  (К. Широцького), 24. Ідентифікаційний код
03338649)  законодавства  про  захист  економічної  конкуренції,  передбаченого  частиною
першою  статті  13  та  пунктом  2  статті  50  Закону  України  “Про  захист  економічної
конкуренції” - зловживання монопольним становищем на ринку постачання природного газу
за  регульованим  тарифом,  що  призвело  до  ущемлення  інтересів  споживача,  які  були  б
неможливими за  умов  існування  значної  конкуренції  на  ринку, у  зв’язку з  не доведенням
вчинення порушення.

Голова адміністративної колегії,
заст. голови відділення          О.В. Вихованець

Члени колегії
             
           
           В.В. Одобецька 
                                  
           Н.В. Соловей 

           С.В. Сельська

Секретар            О.М. Ткачук

ПІДГОТУВАЛА:

Начальник  ВДР                                         

______________  В.В. Одобецька

“___”__________ 2016 р.

           ПОГОДЖЕНО:

           Головний спеціаліст-юрисконсульт  

            _____________  Ю.П. Драпак

            “___”_________ 2016 р.
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